[image: image1.png]

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № _400 - ОД
От 30.10.2013 г.                                                                                                г. Сысерть
О проведении самооценки готовности ОУ к введению ФГОС ООО
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (зарегистрирован в Минюст России от 1.02.2011 г. № 19644),  в целях обеспечения поэтапного перехода общеобразовательных учреждений Сысертского городского округа  на новые федеральные государственные образовательные стандарты основного общего образования, исполняя приказ  Управления образования № 370-ОД от 29.12.2012г. «Об утверждении муниципального проекта «Управление введением ФГОС ООО в образовательных учреждениях СГО» на 2012-2020 годы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Карту самооценки готовности общеобразовательного учреждения к  введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования».
2. Руководителям  образовательных учреждений провести самооценку готовности  общеобразовательного учреждения к введению ФГОС ООО в срок до 10.11.2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  Корчемкину Г.Н.
Начальник Управления образования                                              А.Е.Золотова